Salvador, Bahia
Quarta-feira

28 de Setembro de 2016
Ano III • nº 580

Página 9

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATO Nº. 137, DE 27 DE SETEMBRO DE 2016.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,  RESOLVE delegar a  EDMILSON SANTOS
GALIZA,  Diretor  do Centro de Estudos e Desenvolvimento de Tecnologias para
Auditoria, a competência para representação que lhe foi conferida através do inciso
XXXIII  do artigo 6º  do Regimento Interno deste  Tribunal  de Contas,  para o fim
específico de obter  o Certificado Digital  do tipo Al  – Equipamento,  Padrão ICP-
Brasil,  a  ser  emitido  pela  Autoridade  Certificadora  AC  SERPROACF,  para
confirmação de identidade na  web,  correio eletrônico,  transações on-line,  redes
privadas  virtuais,  transações  eletrônicas,  informações  eletrônicas,  cifração  de
chaves de sessão e assinatura de documentos com verificação da integridade de
suas informações,  relativas à  execução  do Contrato  n.º  03/2016,  objetivando a
prestação de serviços de processamento de dados de consulta à base de dados
dos  sistemas  de  cadastro  de  pessoas  físicas  e  cadastro  nacional  de  pessoas
jurídicas utilizando a tecnologia Web Service – Infoconv.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro-presidente

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

Processo  nº  TCE/006567/2016  -  Interessado:  MIGUEL  LUIS  MIRANDA
CRISOSTOMO
Assunto: Isenção de Imposto de Renda - DEFERIDO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 34/2015

Processo: TCE/006700/2016.

Fundamentação Legal: Inciso II do Art. 140 da Lei Estadual - BA n.º 9.433/05.

Parecer Jurídico: Nº 001234/2016.

Partes: Tribunal de Contas do Estado da Bahia, CNPJ: 14.674.303/0001-02 e a

empresa Praxian Consultoria Ltda - EPP, CNPJ n° 07.717.171/0001-85.

Objeto Contratual: Prestação de Serviços para Realizar Estudo Diagnóstico do

Tribunal de Contas do Estado da Bahia - TCE, Elaborar Indicadores Estatísticos,

além  de  Realizar  Pesquisa  Quantitativa  Motivacional  visando  Relativizar  a

Aproximação do Tribunal de Contas do Estado da Bahia - TCE com os Cidadãos,

os Jurisdicionados, a Assembleia Legislativa e a Sociedade Civil Organizada.

Objeto  Aditivo: Prorrogar  os  Prazos  de  Vigência  e  de  Execução  do  Contrato

original por mais 21 dias (a começar em 10/11/2016 e a terminar em 30/11/2016) e

68 dias (a começar em 24/09/2016 e a terminar em 30/11/2016) respectivamente.

Data de Assinatura: 23/09/2016.

Dotação  Orçamentária:  Atividade:  01.122.500.2000, Elemento  de  Despesa:

33.90.39.

A marca do Tribunal de Contas do Estado da Bahia (TCE) é composta de dois
triângulos encerrados por barras horizontais. A distribuição das figuras geométricas
sugere a simetria de uma balança, símbolo da justiça, e, por que não dizer, do
equilíbrio  orçamentário  e  das  contas  públicas.  As  barras  representam  o  papel
fiscalizador  do  TCE,  órgão  auxiliar,  para  fins  de  controle  externo,  do  Poder
Legislativo.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil